
ZARZĄDZENIE Nr 0050.229.2022 
Wójta Gminy Krzyżanowice  

z dnia 16 grudnia 2022 roku 

   w sprawie zmian w planach finansowych gminy na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r poz. 
559 z późn. zm.) w oparciu o art. 211 ust.1, art. 222 ust. 4, art. 236, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 
583 z późn. zm.), art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych (Dz.U. z 2022 r., poz. 2236) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dokonać zmian w planie finansowym dochodów w budżecie gminy na 2022 r, zwiększając dochody o kwotę 
30 207,00 zł: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 

648 000,00 

  40095   Pozostała działalność 648 000,00 

    0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  607 500,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 40 500,00 

758     Różne rozliczenia 27 007,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 27 007,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

27 007,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 644 800,00 

  85395   Pozostała działalność - 644 800,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów - 648 000,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

3 200,00 

Razem: 30 207,00 

2. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2022 r, zwiększając dochody o kwotę 
30 207,00 zł: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 

648 000,00 

  40095   Pozostała działalność 648 000,00 



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 607 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 500,00 

758     Różne rozliczenia -18 900,00 

  
75818   Rezerwy ogólne i celowe -18 900,00 

  4810 Rezerwy -18 900,00 

801     Oświata i wychowanie 45 907,00 

  80101   Szkoły podstawowe 38 044,00 

Plan finansowy SP Bieńkowice 

    

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 800,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 709,00 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 019,00 

Plan finansowy SP Chałupki 

    

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 800,00 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

867,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

5 212,00 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 441,00 

Plan finansowy SP Krzyżanowice 

    

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 200,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -500,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 414,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 775,00 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 821,00 

Plan finansowy SP Tworków 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 800,00 

Plan finansowy ZSP Zabełków 

    

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 800,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 386,00 

  80104   Przedszkola  8 263,00 

Plan finansowy Przedszkola Bieńkowice 



    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 701,00 

Plan finansowy Przedszkola Chałupki 

    

4260 Zakup energii -2 180,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 180,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 013,00 

Plan finansowy Przedszkola Tworków 

    
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -500,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 500,00 

Plan finansowy Przedszkola Krzyżanowice 

    

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 500,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 351,00 

Plan finansowy ZSP Zabełków 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

298,00 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

-400,00 

Plan finansowy Przedszkola Chałupki 

    

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 46,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -46,00 

Plan finansowy Przedszkola Tworków 

    
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 400,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -400,00 

  80150   
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 

0,00 

Plan finansowy SP Krzyżanowice 

    
4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -2 000,00 

Plan finansowy OPS 

852     Pomoc społeczna 0,00 

  

85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

-4 700,00 

  3110 Świadczenia społeczne -4 700,00 

85219   Ośrodki pomocy społecznej 0,00 



  

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

-210,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 210,00 

85295   Pozostała działalność 4 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 700,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -644 800,00 

  

85395   Pozostała działalność -644 800,00 

  

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

3 106,80 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 238,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 762,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -12 000,00 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

93,20 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

    
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -607 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych -40 500,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

  

90095   Pozostała działalność 0,00 

  

4300 Zakup usług pozostałych 1 230,00 

4430 Różne opłaty i składki -1 560,00 

4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

330,00 

Razem: 30 207,00 

§ 2 

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2022 rok przedstawia się następująco: 

− plan dochodów w kwocie    64 144 184,25 zł 

− plan wydatków w kwocie     71 672 731,20 zł 

 
§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: A. Michna 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 



U Z A S A D N I E N I E 
dokonanych zmian 

 
Zmiany planu dochodów i wydatków dokonano w oparciu o otrzymane informacje: 

1. wnioski dyrektorów jednostek organizacyjnych i kierowników referatów o dokonanie zmian w planie 

finansowym wydatków dotyczące bieżącej działalności. 

 

Dokonuje się zmniejszenia rezerwy budżetu gminy w części dot. oświaty o kwotę 18 900,00 zł z przeznaczeniem 

na wypłatę zapomóg zdrowotnych dla nauczycieli i emerytów nauczycieli. 

 

Ponadto niniejszym zarządzeniem dokonano również zmiany planu dochodów i wydatków, w związku 

z otrzymaniem z Funduszu Pomocy środków w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z przeznaczeniem na: 

− zadania oświatowe (27 007,00 zł).  

− świadczenia rodzinne (3 200,00 zł). 

 

 

 Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 


